
Mowbray  Collectables

PUBLIC STAMP 
AUCTION 
Jim Shaw Part 2 
Comprising NZ Commemorative & Errors,  
Express Delivery & Newspaper Stamps etc.

SALE No. 30

Lot 2328: Unique Lunar Landing error

SATURDAY 17TH MARCH 2018 - 10.30 AM
AT THE WEST PLAZA HOTEL, WELLINGTON, NZ



 2286 Ex 2288 2297

 2334 2372 Ex 2392

 Ex 2312 2382 2386

 2306 Ex 2375

 2373 Ex 2384 2395

 2388 2397 Ex 2398



 2399 2400 2401

 2406 2418 2419

 2420 2423 2424

 2428 2436 2437

 2453 2460 2461

 2471 2472 2475



 2473 Ex 2474 2480

2477

 Ex 2506 Ex 2511 2509

 Ex 2510 Ex 2507 

Ex 2481

Ex 2485

2482

2526



- 5 -

       

     
    

   
 

     

           
         
          

          
         
           
      

             
          
              
             
              
   

                
                 
              

                      
                     
                    
                   
  

                   
          

 
 

 
      

           
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  
              

      
            

          


                    

                      
   

              

 
                     

              

     

 
                

  
                   

     

     
               

        
              

    

 
                  

               
       

         


   
                

                  
       

    
         
       
        
        
        
         
         
         
       
 
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  
          

                
                
                  
                
     

 
                 

                   
             
                 

                   
           

                 
                  

      

          
        
       
   
         

                  
                  
       
                    
                 
                

               
                
          

                      
                 
                   
                  
                 

                  
                
     

                 
                     

                   

        
                    

              
    

                     
                  
          

           

                    
    

                
                 
     
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New Zealand - 1½d Boer War
2280 P 1900 1½d Boer War Engraver’s imperf colour proofs x 11 different, on page some oily spots. $1,500

2281 M* 1900 1½d Boer War p11 error, horizontal strip of three with left selvedge, imperf vertically, mint/muh. Ex-
Diamond. $1,500

2282 M 1900 1½d Boer War p11 error, imperf vertical right selvedge, mint couple of toned perfs. $500

2283 * 1900 1½d Boer War p11 error, vertical pair with lower selvedge imperf horizontally, muh. Ex-Diamond. $1,250

2284 U 1900 1½d Boer War khaki gu dated example (25 March 1901, Auckland) RPSNZ (1993) cert. CP E4a(1), 
cat $5000 fu. $2,000

2285 C 1900 1½d Boer War p11 + ½d Mt. Cook on opened out QV ½d (no plate crack) commercial size postal 
stationery envelope, ex 25 July 1901 Kamo, to Calw, Württemberg; Auckland transit & Calw arrival cancels 
on rear. Note: The ½d die appears to have become damaged shortly after it was brought into 
use. On most impressions from this die there is a white line, presumably a crack, below the 
left-hand star [PSNZ Vol IX, p 143]. $300

2286 C 1900 1½d Boer War p11 + 1d Universal horizontal pairs on 27 October 1905 cover ex Austro-Hungarian 
Consulate, Auckland to Friedrich-Wilhelmshafen, German New Guinea, bearing N.Z. MARINE P.O. / 27 
OCT 1905 / R.M.S. ‘SIERRA’ cds in blue. Also, MISSENT TO / (excised) blue r/s. Cover eventually 
arrived at destination with clear 5 January 1906 Friedrich-Wilhelmshafen b/s. $600

2287 C 1900 1½d Boer War p11 horiz pair only on roughly opened registered AR (Avis de Réception) cover ex 
8 September 1908, Timaru to Harrogate, England. AR in blue pencil & red Post Office check numeral 0 on 
front, Wellington & London transit cancels on rear. $250

2288 C 1900 1½d Boer War p11: sel’n of 6 covers: a) 1902 to Liverpool; b) 1901 on lettercard to Berlin; c) 1902 
to Medford, USA; d) pair on 1902 reg’d cover to St. Louis, USA; e) 1906 reg’d cover to San Jose, USA; f) 
three on reg’d cover to Prince Edward Island, Canada. Some variable condition. $600

2289 C 1900 1½d Boer War used on 19 post cards/envelopes/postal stationery items – mostly to domestic, USA & 
German addresses. Mixed condition. $500

2290 / 1900-1907 1½d Boer War p11 & p14 the balance of the collection: 10 mint; sheet (#274656) corner block 
of four with R2/12 re-entry m/muh; single on KE VII ½d newspaper wrapper 6 February 1908 Hobart 
cancels also oval Tasmanian LOOSE LETTER / ----d / TO PAY h/s in black (2v) & 9 used – including 
OKOROIRE 1 January 1901 “A” cds. Some variable condition (22 items). $250

2291 / 1900 1½d Boer War attractive specialised collection of 34m/muh & 56 fine used on 16½ pages + few odds. 
Simplified cat $3,300+. $1,000

2292 / 1900 1½d Boer War p11 sel’n of double perfs: a) block of four – horizontally, b) 2 x m (1 with small black 
mark), 1 x u – horizontally; c) m & u – vertically, d) registered cover to USA bearing ½d Mt Cook pair, 1d 
Universal & 4 x 1½d lower most horizontally double perfs. $1,500

2293 / 1900 1½d Boer War x 5 (1 used others m/muh) double perfs, some blind, also (not counted in cat value) 
single fine used only lower perfs present – all sides have been cut. CP cat $2,650. $600

2294 / 1900 1½d Boer War p11 balance of collection comprising 18 m/muh, 11 u & 15 covers. Noted vert pair 
cancelled 12.45 pm 8 December 1900 Wellington (earliest date recorded used), pale chestnut sheet 
number corner block of six with R1-2/12 re-entries; domestic and overseas covers e.g. used on 1d 
lettercard to Finland. $2,000

2295 M 1907 1½d Boer War p14 presentation example with presentation cancel (very small hinge thin), & Additional 
example with re-entry (R2/12) mint. $200

2296 M 1907 1½d Boer War p14 upper right sheet number (1977209) corner single mint showing pre-perforating 
selvedge paper crease. Odd light tone. $200

2297 C 1907 1½d Boer War p14 (+ both ½d, 1d, 2d & 2½d pictorials) on opened out reinforced registered cover ex 
14 January 1921 Christchurch, to Bangkok, Siam bearing indistinct (Singapore?) 20 February 1921 transit 
& 2 March 1921 Bangkok arrival cancels on rear. $400

Christmas
2298 C 1931-2 Christmas Airmail Flight covers x 17 different. $350

2299 P 1967 Christmas 2½c set of 5 different unique imperf colour proof essays, produced by Courvoisier, 
Switzerland, together with certificate of authenticity. Vendor states that: This is the only set of Essay 
proofs recorded of the New Zealand 1967 Christmas stamp. Also included is a single of the issued 
stamp, which distinctly differs from the Courvoisier proofs. $1,000
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2300 P 1972 Christmas 3c, 5c, 10c & Niue Christmas 1972 3c x 19 different unique Courvoisier imperf colour 
separation proofs, together with issued (NZ) stamps. Vendor states that: this is the only set of proofs 
recorded of the New Zealand 1972 Christmas stamps. $2,000

2301 P 1974 Christmas 3c, 5c, & 10c x 17 different unique Courvoisier imperf colour separation proofs, together 
with issued stamps. $2,000

2302 P 1979 Christmas 7c, 16c & 23c x 18 different unique Courvoisier imperf colour separation proofs, together 
with issued stamps, but with changed denominations. Vendor states that this is the only set of proofs 
recorded for the 1979 Christmas stamps. $2,000

2303 P 1980 Christmas 10c, 25c & 35c x 17 different unique Courvoisier imperf colour separation proofs, 
together with issued stamps. Vendor states that this is the only set of proofs recorded for the 1980 
Christmas stamps. $2,000

2304 P 1983 Christmas 18c, 35c & 45c x 18 different unique Courvoisier imperf colour separation proofs, 
together with issued stamps. Vendor states that this is the only set of proofs recorded for the 1981 
Christmas stamps. $2,000

2305 P 1984 Christmas Fournier progressive imperf colour proofs collection comprising incomplete (no background 
colours for rubric) colour imperf proof singles. Also, imperf proof sheetlet without background colour but 
with red colour used for rubric; and a similar imperf proof sheet but with red instead of grey for background 
colour, and imperf final colour proofs of 18c & 45c denominations with corresponding imprint blocks. (10 
items). $2,000

Commemoratives
2306 C 1906 Christchurch Exhibition bevelled edged board postcard featuring New Zealand International 

Exhibition building with 12 concertina views (in B/W) of Christchurch, ex 7 December 1906 Christchurch, 
to Greenmeadows. Minor ageing but scarce. $250

2307 * 1940 Centennial Officials 7 different (no 1d): joined ff varieties, all muh. CP cat $950. $450

2308 * 1965 – 1990 Pre-Printing Paper Creases: 4d ICY Lower RH sheet corner vertical pair pre-perforating paper 
crease resulting in angled perfs in selvedges; 3c Thames Centennial double print because of pre-printing 
paper crease, 40c Grace Neil vert strip of 3 with dramatic vertical pre-printing paper crease, muh. $400

2309 E 1965 3d ANZAC unaccepted hand painted essay (23.9 x 14.1 cm) on card (32 x 22.7 cm) featuring 
calendar, & laurel wreath submitted by TAURUS. Some oily spots on rear. $1,000

2310 P 1965 3d ANZAC x 3 different Bradbury Wilkinson & Co. Ltd. proofs: A) sepia & red; B) violet & red; c) green 
& red; together with undenominated red proof of poppy on 10.4 x 15.2cm gold rimmed card dated 4-5-64. 
Proofs differ from issued stamp (5d included) as they include soldiers & tents on beach, etc. Vendor states: 
They are the only recorded proofs of this issue. $4,000

2311 / 1965 4d & 5d ANZAC: balance of the exhibit, including various singles/multiples m/muh/u, varieties/errors 
& 10 covers. Noted: 4d plate block of 8 & block of four with triple perfs, two blocks of four double perfs; part 
sheet of 30v with partial dry print & doctor blade flaws; also, 5d plate/imprint block of 8, & a folded traffic 
lights block of four with double perfs (Vendor states: only one sheet recorded, i.e. all 6 known examples 
are present) and single partial missing red. Also, numerous mint sheets/part sheets, bulk flaws, FDCs & 
other covers. $2,500

2312 M* 1967 4d POSB horiz lower selvedge block of 6 with vertical gold doctor blade flaw affecting 1st four stamps; 
9d sel’n of varieties: partial green offset affecting 2 stamps in selvedge block of four; two large ink spills a) 
blue affecting 2 stamps in block of 6, b) green affecting 2 stamps in horiz strip of 3; silver doctor blade flaw 
in traffic lights pair and a horizontal block of 6 misperfed 2.5 mm down resulting in white void near bases 
of stamps. Also set with gold colour oxidised = black! M/MUH. $600

2313 * 1967 4c Royal Society 1967 plate number (1A 1A 1A 1A 2A) errors: a) in block of 10 muh; three (folded) 
plate blocks of 6: two with 3rd 1A in black & the other with 3rd 1A in pale grey m/muh + odd oily spot. Also, 
several ordinary plate blocks of 6, m/muh. $400

2314 * 1969 28c Cook Bicentenary error: embossing omitted muh with normal for comparison. CP S125a(Y), cat 
$325. Also includes 18c in block of four with 6mm embossing shift (3 with odd tone) muh. $150

2315 / 1969 7c CORSO: two different horizontal preliminary pencil drawings (22.1 x 12.6 cm) on tracing paper 
featuring row of wheat stalks and fish intertwined, also bullock pulling cart. Additionally, a similar sized 
watercolour of the latter design and a 10.8 x 6.4 cm watercolour design of an empty food bowl, by LC 
Mitchell. Also includes mint set and FDC. $1,000

2316 E 1971 10c Antarctic Treaty 1961-1971 Eileen Mayo preliminary (signed) pencil essay and (signed) hand 
painted watercolour essay. Both surrounded by 17.2 x 12.7 black & white perforation frames. Eileen’s 
design was the basis for the 6c stamp. $1,500
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2317 E 1971 10c One Ton Cup Geoff Fuller 15.1 x 8.5 cm hand painted watercolour essay on 18.2 x 11.7 cm white 
card, this was the accepted design for the 8c stamp. Also includes 8c plate block, m/muh. $1,500

2318 E 1972 5c Alpine Plants Eileen Mayo (signed) composite hand painted watercolour design (10.6 x 18.9 cm) 
of COTULA ATRATA on thin card. Also, 4c (as issued) single used on Rangiora Leaf used from Rangiora 
12 October 1972; green & purple colours doubled [not recorded by CP] muh & 2 used. $2,500

2319 / 1973 3c Thames Borough Centennial varieties on page & Hagner sheet including: sel’n of shades m/
muh/u; doubled background colours x 9 [two with RPSNZ (2005 & 2008) Certs] but unrecorded by CP, & 
souvenir cover. $900

2320 M* 1975 Forest Park 18c error: dark blue colour omitted (only 1 sheet known) [CP SS19a(Z), cat $500] m, with 
normal for comparison. Also, 1975 Sailing Ship 23c spectacular, but unlisted, error: doubled black, muh, 
with normal in traffic lights block for comparison. $400

2321 M* 1975 5c Women’s Division Federated Farmers error: ghostly blue figures, muh with normal. Also, 
miscellaneous varieties: 1985 35c Queen Elizabeth II (no order of NZ) imperf single + part stamp, creased 
but muh, with normal; undenominated self-adhesive orchid trial stamp (some oily spots on backing paper); 
1995 Auckland by Night – two distinct shades muh; 1976 7c Metric colour fade; 1987 National Parks (+ 
Capex ‘87) miniature sheets misperfed & 1994 Hong Kong m/s misplaced perfs x 2, m/muh, on Hagner. $450

2322 * 1977 8c Silver Jubilee 1952-1977 major error: three singles ex miniature sheet (3rd, 4th & 5th stamps) 
double perfs resulting in white tab at foot and no country name to stamps, with normal for comparison muh. 
Error not listed by CP. $1,000

2323 *U 1980 14c x 3 125th Anniversary First Stamps sel’n of errors: a) black colour omitted in upper left sheet 
corner block, b) black colour shift diagonally down to right in horizontal pair of strips, c) upper sheet corner 
strip with all stamp colours doubled, [latter not listed by CP] muh. Also, two singles with green colour 
doubled g/fu. CP SP260-262(Z) & (Y). Cat $2,400. $1,000

2324 P 1980 25c Large Harbours four different Heraclio Fournier imperf colour separation proofs together with 
issued stamp for comparison, mint. $400

2325 M* 1987 $2.75 RNZAF miniature sheet error: double horizontal perfs across upper two stamps, muh (mounted 
on selvedge). Additionally, single 40c (muh) & 70c (mint) double horizontal perfs. CP SM357/360(Z). $350

2326 * 1988 40c x 2 Centenary of RPSNZ x 3 different perforation errors: a) horizontal pair (+ parts of 2 below) 
with 4 to perhaps 6 attempts to perforate these stamps; b) 40c QE II & 2d 2nd Side Face vertical double 
perfs at RHS; & c) $1 miniature sheet with misaligned perfs at LHS, all muh. CP understandably only lists 
40c as block of four with double perfs: SP365/6, cat $375. $1,000

2327 * 1994 – c 2012 Colour Separations on 12 pages & 4 Hagners. 72 sets + odd cover. $500

2328 * 1994 $1.50 25th Anniversary Lunar Landing $1.50 sheetlet of 10 muh: a magnificent error: each stamp with 
missing hologram (i.e. no man and no moon!), with normal (single) for comparison, superb muh. RPSNZ 
(2017) Cert. $10,000

2329 M 2004 90c Olympic Games 90c self-adhesive hologram with inverted ($2) laminate unused on cover 
together with 1996 $1.00 Olympic Games circular stamp. RPSNZ (2015) Cert states that: this is a 
genuine example. CP unlisted. $2,000

2330 * 2004 $2 Olympic Games $2 self-adhesive hologram with inverted laminate, Ceremuga (2006) & RPSNZ 
(2007) Certificates, mint, with normal for comparison. CP S918a(Z), cat $3000. $1,500

2331 / 2004 Olympic Games: 16-page exhibit comprising set in complete sheets (16v) & strips uhm, FDC, 
presentation pack, used examples on covers & the following varieties: 45c, Williams, Kayakers, & Snell 
(latter inverted) & misperfs; 90c Walker & Snell; $1,50 Snell x2, Snell (inverted) x 2 & misperfs, as well as 
NZ 2004 Olympic Games lapel pin. $1,000

2332 M* 2005 45c Café Culture self-adhesive double error: die-cut outline inverted and double print of phosphor 
ink – 1 inverted; a) a vertical pair with upper coffee cup stamp removed but clearly demonstrating the 
errors and lower stamp intact; also, b) single double error, intact. Hinged on rear but stamps muh. CP 
SH116a(Y), cat $2,000. $1,000

2333 * 2008 50c Gale Force Winds error: three colours omitted, with normal for comparison muh, – only 1 sheet 
(25v) known. CP S1063a(Z) cat $4,000. $2,000

Definitives
2334 U 1858-1867 7 imperf & 2 perf FFQs [1d SG 8 x 2; 2d SG 9, 10, 39 & 115; 3d SG 117; 6d SG 13; 1/- SG 100] 

Pre-Printing Paper Creases g/fu some very impressive varieties. Variable condition. $2,500

2335 U 1862-1864 1d vermilion Full Face Queen R7/3 triple re-entry, imperf 4 margins, star wmk (small closed 
tear at top) also, similar but almost 4 margins, NZ wmk. Both vfu. SG 34, 97. With article about this triple 
re-entry by Odenweller. $500
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2336 U 1898 – 1947 Pre-Printing Paper Creases: 2½d WAKITIPU (near vertical) fu; 6d red Kiwi (diagonal) g/fu; 
6d Fern leaves Express Delivery (slightly angled affecting extreme upper right design) g/fu; 2½d Cape 
Palliser (near vertical) gu. $500

2337 M 1906 1d Universal (Reserve Plate) New Dickie slot machine single, mint. CP GS 3a. $120

2338 / 1941 – 1985 Pre-Printing Paper Creases: KG VI 1d green (horizontal pre-printing paper crease) g/fu; 1/3d 
Die Ib, upright wmk (vertical pre-printing paper crease) in a most impressive vertical strip of three muh; 
Butter Making 25c (vertical x 3) m/muh; Kokako $1 (horizontal) – latter has double black colour printed, 
muh. $750

2339 / 1960 ½d Manuka/1967 ½c: designer (Michael Goaman) pencil drawing (denominated as 3d), 
undenominated colour wash rough, 11.3 x 12.1 cm colour wash (denominated 3d) & monochrome proof 
(6.75 x 8.6 cm). Also includes two 1958 letters to/from NZ Post Office/Harrisons & Goaman re suggested 
stamp designs. Goaman’s design was used for the 1960 & 1967 lowest denomination definitive stamps. $1,500

2340 M* 1960 2d Kowhai-Ngutu-Kaka error: misperf 5mm upwards resulting in NEW ZEALAND appearing at top, 
mint; & 3d Kowhai error: deep blue colour only, printed on watermarked paper, mint, with normal for 
comparison. Also, 1975 Forest Park 18c error: blue colour omitted, with normal for comparison, muh. $350

2341 / 1960 4d Puarangi – a vast accumulation/part research & part exhibit on pages, with commercial covers, 
part sheets/multiples m/muh, coil number pairs, Chambon perfs and bulk used in envelopes/packets 
etc. Includes an analysis of plated varieties by colour - these are annotated and depicted in charts etc., 
together with bulk research stock in envelopes, unsorted/sorted.Also, a few low value pictorials present. 
Literally hours of fun! $1,000

2342 * 1965 4d Puarangi chalky, single, muh, faint surface fault, CP $2,000. $1,000

2343 M 1965 4d Puarangi chalky, horizontal lower selvedge pair with plate numbers 2 3 3 3, mint. RPSNZ (2017) 
Cert. CP O6b, cat $3,500 as muh. $1,200

2344 P 1967 ½c Manuka proof booklet sheet m/muh comprising 3 columns of 30 stamps (3 x 10) separated by 
2 columns of unprinted paper (upper right sheet corner & 2 stamps absent). Sheet comprises booklet 
plate pane XB twice, plate numbers 1B 1B 1B beneath R10/1-2 & signature of S Jones twice in blue ink 
underneath R10/1-2 & R 10/10-11. Ex DLR archives. Unique. $3,750

2345 P 1967 ½c Manuka proof booklet sheet m/muh comprising 3 columns of 30 stamps (3 x 10) separated by 
2 columns of unprinted paper. Sheet comprises booklet plate pane XA twice, plate numbers 1A 1A 1A 
beneath R10/1-2 & signature of S Jones in blue ink underneath R10/2. Ex DLR archives. Unique. $4,000

2346 M* 1967 2½c Kowhai an outstanding error: a vertical strip of 5: 1st stamp horizontal deep blue doctor blade 
flaw, 2nd approx. 85% deep blue colour omitted, 3rd complete deep blue colour omitted, 4th 50% deep blue 
colour omitted and smearing of deep blue colour, 5th some deep blue colour smears. A couple of oily 
patches not visible from front on 1st & 5th stamps, m/muh, with normal for comparison. 3rd stamp is muh = 
CP OD4a(Y) & alone is cat $5,000. Vendor’s comment only 10 strips known - an extreme example 
of a reel printing error. $3,000

2347 / 1967 Kowhai 2½c x 4 different imperf blocks of 4 colour separations on umwatermarked paper muh; 
horizontal block of 6 (3 x 2) with 7mm wide deep blue colour doctor blade flaw on left selvedge m/muh & 
vertical strip of 5 with mill reel paper join [2 stamps with oily spots & these 2 with hinge remains on surface, 
otherwise all muh], latter CP OD4a(T), cat $750. $1,000

2348 M* 1967 Puarangi 3c imperf at right in part imprint block of four m/muh; also, a single & a block of four grossly 
misperfed m/muh; & two different doctor blade flaws: a) green (horizontal ex sheet) & b) pale blue (vertical 
ex reel) m/muh. (16v) $300

2349 / 1967 3c Puarangi imperf booklet pane (XA in selvedge) proof, folded horizontal pair (2 booklet panes) 
plate number (1A 1A 1A 1A) in lower selvedge beneath 1st pane. RPSNZ (2008) Cert. Vendor comments 
This is the only recorded 3c plate from the proof sheet DLR archive release. Also includes 1967 
50c stamp booklet, muh; single 3c (XA) booklet pane, m/muh and DLR outer bundle wrapper. $1,500

2350 * 1967 $1 Tasman Glacier (gum-arabic) error: upper selvedge block of four with double perforations, muh. 
CP OD17a(1)(Z). $250

2351 * 1968 28c Fox Glacier Westland National Park error: yellow colour omitted, also interesting sepia colour 
shift to right, with normal for comparison (3v) muh. CP OD27a(Y). $500

2352 / 1969 18c Wool Industry Trade Promotion error: plate (1a) block of 6 with treble perfs at LHS m/muh, also 
2 used examples (1 on registered cover) showing misplaced yellow colour to left. $450

2353 * 1970 ½c Glade Copper Butterfly error: black, orange & blue colours offset, MUH, with normal for 
comparison. CP P1a(X). $250

2354 U 1970 4c Puriri Moth error: deep green colour omitted, watermarked paper, fu & only known thus. CP 
P6a(X). $250
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2355 M* 1970 6c Sea Horses variety: horizontal strip of 5 with 2mm wide horizontal ink smear across all stamps, 
m/muh & vertical pair 1½ stamps with all colours offset, muh. Also, no wmk double vertical columns with 
paper crease affecting dark green colour (sea horses’ outlines) progressively worse from top to bottom; 
upper selvedge block of 10 (5 x 2) with partial dark green offset; m/muh. Some mixed condition. $500

2356 / 1971 25c Hauraki Gulf Maritime Park three different errors: a) orange colour omitted & printed on the 
gummed side single with left vertical selvedge, muh with CP (2011) Cert; b) black and purple colours 
doubled, single, muh; & c) doubled black colour vfu but minor surface scuff, with normal for comparison. 
CP P17a(Z), (X) & unlisted. Cat $2,900. $2,000

2357 P 1971 25c Hauraki Gulf Maritime Park & 30c Mt. Cook National Park Bradbury Wilkinson unique imperf 
colour proofs on grey card 11.4 x 15.2cm, annotated 25c NOT APPROVED / SEE ORDER SHEET 
30/12/70. & 30c APPROVED together with part letter re suggestions to 25c design and single stamps 
as issued, muh. $2,000

2358 / 1971 50c Abel Tasman National Park sel’n of varieties: a) 3 Bradbury Wilkinson & Co Ltd unique colour 
proofs on trimmed card, b) double perfs in left vertical selvedge block of four; c) left hand headland, and d) 
right hand headland omitted; e) left hand headland, and f) right hand headland colour shifts; g) buff (sea) 
colour omitted, MUH. Also included REPRINT plate block & FDC. $1,600

2359 / 1971 $1 Geothermal Power sel’n: a) 5 different Courvoisier imperf colour separation proofs with certificate 
ex archives. Vendor states that this is the only set recorded; b) horizontal strip of three with 10.2 cm 
horizontal brown doctor blade flaw, muh; & c) two different cylinder blocks of four m/muh. $1,500

2360 * 1973 1c Red Admiral Butterfly no wmk errors: a) blue colour omitted; b) red colour omitted; c) red colour 
misplaced 7.5mm vertically upwards. MUH. CP P2c(Y), (X) & (U). $400

2361 * 1973 1c Red Admiral Butterfly no wmk error: horizontal strip of 3 black colour offset on 1st stamp and partial 
offset on 2nd, latter with oily spot. MUH, with normal for comparison. CP P2c(Z). $125

2362 * 1973 4c Puriri Moth no wmk booklet error: single with binding selvedge, only dark green (wing veins) colour 
is printed upright [remaining printed colours inverted], muh, with normal for comparison. This fantastic 
error [incorrectly described by CP as P6c(T) but cat $3,500] is rarely seen. $1,500

2363 * 1973 4c Puriri Moth no wmk error: vertical pair deep green colour (veins) 10mm shifted to right (appearing 
in margins), muh. Also, similar but single with 7.5mm shift to right of veins. Not listed by CP. $750

2364 * 1973 4c Puriri Moth no wmk, impressive error caused by paper fold during printing: horizontal strip of 
three: 1st stamp four colours offset (approximately 80% brown, others 100%); 2nd stamp part blue colour 
only, offset + oily spot. MUH. Like CP P6c(L) – cat $4,000. $500

2365 * 1973 4c Puriri Moth no wmk, four different missing colour errors: a) deep green APS (2004) Cert; b) yellow; 
c) blue & d) brown. All muh. CP P6c(Z), (X), (W) & (V). $800

2366 / 1974 8c John Dory errors: a) blue-green colour omitted, b) partial blue-green offset in coil (#3) pair; c) 
partial dry print of black; d) black colour shifted down (x2) resulting in name in lower margin; e) spectacular 
paper fold. Also includes plate block of 10 m/muh & single brown shift 1mm to right, used. $450

2367 * 1974 18c Maori Club error: horizontal pair, black colour omitted – partial green offset on one but thinned 
– probably the adhesion was the cause of this variety. Similarly, a thinned horizontal strip of three with 
partial green & orange-brown offsets; two different coloured doctor blade flaws on 2 different horizontal 
pairs & a single with minor orange-brown colour shift. Additionally, Maori Fish Hook 15c doctor blade flaw; 
Maori Tattoo Pattern 20c single with major black colour shift; Egmont National Park 23c deep green minor 
upwards colour shift & reprint plate block. M/MUH. $700

2368 M* 1979 10c Queen Elizabeth II p14¼ x 14½ errors: a) partial blue frame omitted, muh; b) complete blue 
frame omitted; c) single with pre-printing paper crease resulting in misplaced, orange & magenta colours 
muh; d) buff doctor blade in selvedge & plate block m/muh. CP PA10b(Z), (W) & (S). Cat $2,000+. $1,000

2369 * 1979 14c on 10c Queen Elizabeth II error: inverted surcharge in upper right sheet corner single obviously 
with unaltered sheet value, with normal for comparison. Also, single with red & orange colours shifted 
upwards; single with surcharge badly misplaced, muh. CP 31a(X). $650

2370 * 1987 $1 Kokako part sheet of 15 including value block with magnificent angled mis-perforated error 
affecting columns 9 & 10, resulting in some double perfs & partial imperfs, muh. CP PC5b mentioned but 
unpriced. $1,500

2371 M* 1995 40c Mitre Peak error: mill reel join affecting 6th 7th & 8th stamps in horizontal strip of 10, m/muh. CP 
PE5a(Z). $1,000

SEE THIS CATALOGUE ONLINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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Express Delivery
2372 C 1901 Express Delivery cover – somewhat roughly opened, bearing two vertical lines, black & orange 

EXPRESS label, 1d Universal and 1/-pictorial, ex 29 March 1901 Christchurch cds to Addington. Note: 
Express Delivery service was operating from 1 January 1901, before special stamps were issued (PSNZ, 
volume I, p424). $500

2373 C 1902 Express Delivery cover (reinforced & stained) bearing two double vertical lines, black & orange 
EXPRESS label, 1d Universal & 9d pictorial, ex 17 May 1902 Christchurch to Avonside, endorsed Reply 
per Bearer. Note: Express Delivery service was operating from 1 January 1901, before special stamps 
were issued (PSNZ, volume I, p424). $500

2374 P 1903 6d Express Delivery colour proof in vermilion & deep violet, a vertical pair with right hand selvedge, 
on ungummed, vertical lined watermarked horizontal laid paper. $250

2375 P 1903 6d Express Delivery three colour proofs in upper right sheet corner blocks of 4 on ungummed, 
vertical lined watermarked horizontal laid paper. All centres in vermilion, & frames in: a) deep sage green; 
b) violet; and c) deep violet blue. $2,500

2376 S 1903 6d Express Delivery: ULTRAMAR h/s x 2 examples, ex Spanish Postal Administration & 3 examples 
with presentation cancels, mint. $500

2377 M* 1903 6d Express Delivery error: left selvedge block of four with vertical doubled perfs, officially repaired/
patched; 3m/1muh, upper two stamps small thins & minor ageing. CP U1a(Y) cat $2,000. $500

2378 MU 1903 6d Express Delivery error: single with double vertical perfs, 1 tone, mint; also, single with horizontal 
double perfs at top fu. Latter not patched, nor listed by CP. (2v) CP U1a(Y) cat $500 as muh. $250

2379 M 1903 6d Express Delivery p11 s/ws wmk error: double perfs at left. CP U1a(Y) with normal for comparison, 
mint. $250

2380 C 1903 6d Express Delivery p11 on colourful folded front with 1d Universal ex 21 March 1905 Wellington 
to Wanganui, bearing 6d more to pay in blue pencil and 1st series postage due 6d neatly cancelled 21 
March 1905 Wanganui “A” class cancel. The postage due was charged at single rate deficiency, only. $350

2381 C 1903 6d Express Delivery: 2 covers (21 January 1909, Auckland & 26 October 1909 Wellington), also 5 
September 1907 Rakaia cover to Christchurch bearing Universal & 5d pictorial only, two vertical blue lines 
and Express Delivery in red m/s. Some ageing (3 covers). $600

2382 C 1903 6d Express Delivery + Victory 6d & KG V 2 surface ex 31 January 1921 Timaru AERIAL POST cover 
to Christchurch endorsed Per 1st Aero Post, bearing black & orange EXPRESS label & AERIAL POST 
h/s in black. A scarce flight cover coupled with Express Delivery service. Postage = 2d, Airmail service 
= 6d, Express service = 6d. Stapleton 27d, only 103 flown, most of which were not express flight covers. $1,500

2383 / 1903 6d Express Delivery p11 sel’n of 46 mint, 36 used and 1 cover on 10 pages; includes range of 
annotated positional varieties, 2 singles and a block of four with 12 February 1906 HOBART cancels, and 
a single with part RH design absent. Some variable cond. $1,250

2384 / 1903 6d Express Delivery p11 upper left sheet corner pair vfu 12 February 1908 Hobart cancels; also 
single with presentation cancel and two different WT blocks of four: p14 X 14½ m/muh, p14 x 15 muh. $950

2385 U 1926 6d Express Delivery Cowan p14 x 14½ inverted wmk x 3, WH packet cancel & 2 diff cto. Scarce, CP 
U1b(Z) - not priced used. $300

2386 C 1926 6d Express Delivery Cowan p14 x 14½ + 1d Field Marshal on pilot (GG Wallace) signed 4 February 
1931 Wellington to Hastings cover bearing EXPRESS label. One of the twelve flown Hawkes Bay 
Earthquake Emergency Flight covers with Hastings 4 February 1931 arrival b/s & Airmail Soc. of NZ 
authentication cachet. Stapleton 41a. $500

2387 C 1926 6d Express Delivery Cowan p14 x 14½ + 2 x 1d meter franks (1d postage + 1d late fee payment) on 
small commercial cover ex 13 January 1933 Auckland to Wanganui endorsed EXPRESS DELIVERY in 
blue pencil. $200

2388 C 1926 6d Express Delivery Cowan p14 x 14½ + 1d ANZAC on printed Anzac FDC ex 27 April 1936 
Christchurch to Dunedin bearing 2nd type postage dues 1d strip of 3 cancelled with red oval STAMPS 
BRANCH, O.P.O. / 28 April 1936 / DUNEDIN datestamp. A very colourful, but different FDC. $250

2389 C 1926 6d Express Delivery Cowan p14 x 14½, 2 Parliamentary postal privilege covers bearing GENERAL 
ASSEMBLY / FRANK STAMP / N.Z. purple h/s: #1 h/s on roughly opened cover with EXPRESS label 
to wife of newly elected Timaru MP with 6d Express Delivery and 2 additional stamps (cancelled but 
removed); #2 h/s on small neat typed cover with EXPRESS labels to Timaru, but no stamps., together with 
some background notes. $350

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE OR E-MAIL
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2390 / 1926 6d Express Delivery Cowan p14 x 14½, both shades, mint singles and blocks of four; also, underpaid 
10 December 1926 Wellington to Palmerston north cover bearing only 6d Express Delivery TO PAY / 2d 
h/s in black & 2nd type postage dues 1d x 2 owing to postal clerk’s error; 20 November 1930 & 27 February 
1931 local Christchurch Express covers. (10 stamps, 3 covers). $600

2391 / 1937 6d Express Delivery WT p14 x 14½ block of 4 [R1/3-R2/4] 2m/2muh showing varieties; three Express 
Delivery covers with WT stamp; & additional underpaid Express Delivery cover bearing 8d Tuatara with 
strip of 3 x 1d + 3d 2nd type postage dues. $750

2392 / 1937 6d Express Delivery WT p14 x 14½ sel’n of 5 different row 2 flaws (2 singles & block of four m/muh & 
used single), also folded 16 January 1939 Christchurch Express Delivery cover to Hastings with large red 
boxed AIR SERVICE INTERRUPTED r/s; cover not listed by Stapleton. $500

2393 / 1937 Express Delivery 6d WT p14 x 14½ sel’n on 9 pages comprising: 30 x m/muh (singles/multiples). 1 
x u, 12 covers & 3 on piece. Included amongst the covers are 4 underpaid (+ postage dues), 3 registered, 
1 late fee & 2 FDCs (1936 Health & 1937 1d Coronation). $3,000

2394 C 1939 6d Express Delivery + KG VI 1d red on 16 August 1939 plain FDC bearing red & green EXPRESS 
label. $150

2395 C 1939 6d Express Delivery on censored airmail Active Service cover together with ½d & 2½d Centennials 
ex M.P.O. / 25 January 1942 / K.W.3. to Palmerston North. Vendor states: this is one of the few usages 
of express stamps from an overseas location. $500

2396 S 1939 6d Express Delivery SPECIMEN h/s: a) vertical strip of 3 with complete & part red SPECIMEN 
/ COLLECTION / MAURITANIA h/s; b) black AMOSTRA h/s. Both on piece, slightly sunned, latter ex 
Portuguese India. Also, single with presentation bars, mint. $300

2397 C 1939 6d Express Delivery together with 4d Centennial & 2d pictorial on readdressed registered cover ex 
10 February 1941 Christchurch to Timaru bearing EXPRESS label subsequently crossed out & annotated 
expended in red m/s at the time of readdressing to Dunedin. Very unusual. Minor ageing. $500

2398 / 1939 6d Express Delivery WT p14 x 15 + 6d Airmail & 6d Commerce on illustrated NZ-Australia-England 
cacheted cover ex 27 April 1940 Auckland, to India, bearing PASSED BY CENSOR N.Z. / 44 purple h/s 
& NOT OPENED BY / CENSOR BOXED black Indian h/s. Also includes various row 8 varieties: 4 mint & 
2 on piece with 1938 dates! $500

2399 C 1939 6d Express Delivery WT p14 x 14½ + 1d red KG VI on folded cover with EXPRESS label ex 12 April 
1939 Wanganui to Wellington, bearing COLLECT / TELEGRAM green h/s with 3d inserted in m/s. $250

2400 C 1939 6d Express Delivery WT p14 x 15 extremely rare use on cover: together with KG VI 1d orange-red 
horizontal pair ex 2 August 1939 Wellington to Auckland. Cover has been opened on 2 sides. RPSNZ 
(2017) Cert pending. CP U1e, (an extreme rarity) cat $4,000. $2,000

2401 C 1939 6d Express Delivery WT p14 x 15 extremely rare use on cover: together with vertical pair 1d Airmails 
ex 15 August 1939 Wellington to Dunedin. Attractive Last Day Cover. RPSNZ (2017) Cert pending. CP 
U1e, (an extreme rarity) cat $4,000. $2,250

2402 / 1903-1939 6d Express Delivery x 44 (singles/multiples) m/muh; x 3 presentation examples; x 90 g/fu, 
some variable cond. $1,000

2403 / 1926-1939 6d Express Delivery 2 pages with examples of varieties from 2nd centre & frame printing plates 
(2m & 3u), Cowan p14 x 14½ block of 20 (R6/3 – R10/6) 3m/17muh & portion of gummed NZ & star 
watermarked paper with part NEW Z letters watermark at base. $1,000

2404 M* 1939 6d Express Delivery x 4 blocks (of 4 x 2, 9 & 30) each with single stamp replaced & patched in, muh. 
47v – 1 mint rest muh. $120

2405 M* 1939 6d Express Delivery inverted wmk: a) single (m) & vert selvedge pair (muh) both brown gum; b) block 
of 4 muh – double (brown) gummed. A few minor t/s. CP Cat $1,750. $350

2406 C 1939 6d Express Delivery + 1d red KG VI on cover ex 1 September 1939 Dargaville to Wellington, bearing 
(T)OWN LETTERBOX 1 ROUT(E) unframed h/s in green; & 2 September 1939 Wellington arrival b/s. 
Accompanying 2011 note from Robin Startup: had not seen this marking before. Letter had been 
directed to the Wellington Chief PO private box branch, stamped there to direct it back to 
postmen’s branch delivery. $250

2407 / 1903-1948 6d Express Delivery Fern leaf x 545 m/muh/u; Car x 445 m/uhm/u & 1 cover. This massive 
collection on 36 pages/part pages & 16 Hagners comprises singles, blocks of four and other multiples / 
sheets, watermark/perf/paper varieties, some of which are annotated on pages. Catalogue price taken as 
cheapest simplified listing for each type ($75 & $6 respectively). Fern leaf cat $40,875 & car cat $2,670. $6,000

Health
2408 * 1929 1d Health complete sheet (folded) of 80 muh some perf separation & odd tone. Cat $ 5,500+. $2,000
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2409 / 1929-35 Health miscellany: 1929 x 3 m, x 2 u; 1931 set m; 1934 x 3 m, x 2 u; 1935 plate 1 x 4 different 
positional corner singles mint; also misc. later issues muh, some mixed condition (354v). $200

2410 P 1931 1d Health imperf plate proof in block of four on unwatermarked, gummed paper, upper two stamps 
thinned. $300

2411 * 1931 1d Health red boy fresh muh, cat $550 $250

2412 * 1931 Health set in blocks of four, 1d odd t/s, 2d slightly discoloured gum & oily spot on one, muh. Cat 
$4,400 $1,250

2413 * 1931 Health set in upper left sheet (with sheet numbers) corner singles muh. Spotting & hinged on 
selvedges. $450

2414 M 1931 1d Health red boy x 16 mint/mng, some variable condition, cat $4,000. $1,750

2415 M 1931 2d Health blue boy x 12 mint/mng, some variable condition, cat $3,000. $1,200

2416 U 1931 Health set g/fu, cds. $175

2417 U 1931 1d Health red x 4, also 2d blue x 9 g/fu, some variable condition, cat $2,090. $500

2418 C 1931 2d Health blue boy + ½d KG V on cover to Macao, China, 13 October 1933 Dannevirke continuous 
cancel, 10 November 1933 Hong Kong transit cancel & 11 November 1933 Macao arrival b/s. Slight 
spotting, unusual destination. $500

2419 C 1931 2d Health blue boy, also 1932 & 1933 Healths, ½d & 1d Victory + 1d Field Marshal on attractive, 
small neat registered cover ex 22 November 1933 Papatoetoe, to Linkoping, Sweden. $600

2420 C 1931 1d Health red boy vertical RH selvedge pair 1931 + 3d AirmailonAir Travel Ltd Flight Cover endorsed 
Via New Plymouth – Auckland / Air Service, cancelled 12 November 1931 New Plymouth to 
Tasmania. Cover endorsed in red m/s Posted at Douglas / under cover to / Chief Postmaster / 
New Plymouth. Minor ageing. Stapleton 57ab (152 flown, but not all with 1931 Healths!). $250

2421 * 1932 1d Health Hygeia x 125v as singles/multiples from both plates, muh. Some variable condition. Cat 
$15,000. $3,500

2422 / 1932 1d Health Hygeia plate 1: horizontal block of 10 (R3/1 – R4/5) g/fu, also plate 2: horizontal strip 
of 3 (R6/3-5) fu on local cover ex 28 February 1933 Matamata. Also includes 3 covers (one inland & 2 
overseas) & 6 on various flight covers (Karachi – London & onwards to Sweden, Christmas air mails etc. 
[1 piece, 10 covers]. $1,000

2423 C 1932 1d Health Hygeia, neat typed plain FDC, 18 November 1932, Auckland cds. Cat $600. $300

2424 C 1932 1d Health Hygeia on handsome, illustrated (commercial) FDC 18 November 1932 Dunedin. $400

2425 E 1933 Health Lighted Torch, fine pen & ink James Berry (RANGATIRA nom-de-plume) essay (90 x 152 
mm) highlighted in Chinese white on card (134 x 241 mm) dated March 1933. Also mounted on card is a 
photographic proof of the unadopted essay. $1,000

2426 P 1933 Health Lighted Torch & Pathway photographic proofs in black & white on thick unwatermarked paper. $600

2427 U 1933 1d Health Pathway x 225v g/fu, some variable condition. Cat $6,750+. $2,000

2428 C 1933 1d Health Pathway on two different small, plain, hand addressed FDCs 8 November 1933 ex Taihape 
& Wellington, latter with sandwich eating girl cinderella on rear & minor ageing Cat $800. Also includes 
attractive A. W. Beale 1937 Health printed FDC (Jones “7”). $300

2429 M* 1968 3c Health Olympic Swimming, lower RH corner single ex miniature sheet, spectacular error: double 
perfs muh, with normal for comparison on page also 10c Armed Forces 1968 vertical pair with 3.5mm 
vertical perf shift, resulting in white void near top of stamps m/muh. $750

2430 * 1977 7c Health (sheet) varieties: a) upper left sheet corner single grossly misperfed resulting in white void 
at top; & b) orange-red colour misplaced 1mm downwards, with normal for comparison, muh; & c) 7c single 
ex m/s with orange-red colour misplaced 2mm downwards, with normal for comparison, muh. Also, 10c 
single ex m/s with blue colour misplaced 2mm downwards, with normal for comparison, muh. Latter two 
varieties not listed by CP. $200

Lake Taupo
2431 M 1898 1d Lake Taupo p15 error: blue & chestnut centre (blue) colour offset, mint, with free fingerprint! CP 

E2a(V). $250

2432 M 1898 1d Lake Taupo p15 error: blue & chestnut horizontal pair imperf between, mint. CP E2a(X). $600

REMEMBER WE TAKE ALL MAJOR CREDIT CARDS
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2433 / 1898 1d Lake Taupo the balance of the exhibit on 7½ pages comprising: complete sheet of 80 (sheet #98), 
part sheet of 26 & a strip of 3m/muh, descriptive page of secret marks, 5 covers (to Argentina, Ireland, 
NSW, & 2 internal), 21 used including re-entries g/fu, a page of 31 & 300+ used in 3 envelopes. Some 
mixed condition. High cat value. $1,500

2434 S 1898 1d Lake Taupo Waterlow printer’s sample miniature sheet of 9 in black & green, unwatermarked, 
ungummed paper, each stamp with small punch hole and overprinted WATERLOW & SONS LTD. / 
SPECIMEN in black, at right of stamp angled reading upwards. $900

2435 P 1899 4d Lake Taupo imperf plate proofs: frame in black (x3); complete design in indigo and pink, also in 
yellow-brown & indigo. Ex Diamond, (5v). $1,200

2436 C 1903 4d Lake Taupo on cover ex 11 October 1907 Fanning Island, endorsed Per RMSS – Miowera to 
San Francisco bearing a somewhat indistinct HONOLULU. H. ISLS. / OCT 18 / 8.30AM / 1907 
/ REC’D transit b/s in black. [NB this port of call (Fanning Island) is not recorded in the 2010 Fanning 
Island article by Gerald Ellott. Also, the New Zealand & Australasian Steamship Co.’s S.S. ‘Miowera’ was 
renamed the S.S. ‘Matai in 1908.] $500

Miscellaneous
2437 “NEW NEW / ZEALAND / POSTAGE / ZEALAND” watermark master metal plate (numbered 1776) 

constructed by specialist dandy roll makers Edwin Amies & Son Ltd., 143 x 147 x 4mm. Plate shows 
the very first stage in New Zealand watermark production (with 2 different font sizes of NEW ZEALAND 
present), and may well be unique. $400

2438 / Mixed perfs & patched (officially repaired) varieties: sel’n of mostly ½d Mt. Cook [incl. lower right sheet 
corner block of 9, BPA (1959) cert], 1d Universal & 1d Dominion (17v) m/u on 7pages. Cat approx. $3,000. $1,000

2439 M* 1902 1d Universal – Reserve plate upper left sheet corner block of 4 with mixed perfs (3m/1muh) – some 
selvedge perf reinforcing, minor ageing. CP G6d $3250+. $1,000

2440 M* 1967 1c on 1d Government Life upper left sheet corner block of 8 (4 x 2) error: mill reel paper-join and 
4 stamps partial missing blue colour (R1/2-R2/3) stamps muh, (selvedge mounted), also muh set. CP 
W21a(Z). $1,600

2441 M 1939 3/6d on 3/6d (with serifs) Coat of Arms error: printed denomination misplaced upwards, resulting in 
value tablets appearing almost blank, very lightly hinged mint. Ex Parkinson. $500

½d Newspaper Stamp
2442 M* 1873 ½d Newspaper Stamp p10 NZ watermark, vertical upper right sheet corner block of 12, mint/uhm. 

This, the largest multiple recorded, comprises: 2 stamps no wmk, 4 stamps NZ wmk, 3 stamps part frame 
line wmk, 2 stamps part (N)Z and letter wmk and one stamp only letter wmk, and in addition R4/11 blob 
flaw, minor ageing. Also 2 single stamps both with oily spots, and photo proof of Wyon medal, the basis for 
the ½d Newspaper Stamp’s design. CP B1a, B1a(Z), B1a(Y), cat $5,000+ (2013). $2,250

2443 / 1873 ½d Newspaper Stamp p10 NZ watermark x 12 m/mng & 1 used, each with part letter watermarks 
viz., N (used), E, W, A, S, T, A, M, P, D, U, T, Y. (13v) some variable cond. CP B1a(Y), cat approx. $1,500. $700

2444 / 1873 ½d Newspaper Stamp p10, NZ wmk: 10 m/mng, [incl block of four – 2 with & without NZ wmk, and 
a single mng with RPSNZ (2005) Cert], 9 used & 1 official reproduction on 3 pages. CP B1a, cat $3,400. $1,500

2445 M 1873 ½d Newspaper Stamp p10 x 12½ NZ watermark, a fine unused block of 4 two with and two without 
NZ wmk. RPSNZ (1978) Cert. Ex Gwynn. CP B1c(W), B1c(V). According to CP (2013) the total 
numbers extant of B1c(W) mint and used estimated at under 50. $1,000

2446 U 1873 ½d Newspaper Stamp p10 x 12½ NZ watermark, x 12 on page (1 mint, 1 mng, 1 fiscal [RPSNZ 
(2011) Cert], & 9 used). CP B1c(V), cat approx. $3,000 (2013), some variable cond. $900

2447 / 1873 ½d Newspaper Stamp p12½ NZ wmk x 8 m/mng (including upper RH corner horizontal strip of 3 with 
sheet number 54592) & 8 g/fu. CP B1b, cat $3,800. $1,500

2448 M* 1873-1892 Newspaper Stamp ½d accumulation (including various perfs, shades, wmks, flaws etc.) of 
approximately 180 m/muh/mng. Includes singles & multiples, some varieties annotated. Useful research 
material, some variable condition. Cat (all as cheapest & mint) $2,700. $1,000

2449 / 1873-1892 ½d Newspaper Stamps: bulk/research stock. Some housed in stock cards etc, others on 
pages. Most appear used & some p10 seen. Overall scrappy appearance and includes 1750+ v, 3 covers, 
1 receipt & 1 official reproduction. $1,000

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED



- 21 -

2450 S 1875 ½d Newspaper Stamp p11¾ small star wmk, p12½ small star wmk x 2 different, each hand stamped 
SPECIMEN. Also, ½d Newspaper Stamp 1892 p12½ NZ & star wmk 2 examples with black presentation 
bars and 5 hand stamped SPECIMEN, including seriffed type 20 x 3mm applied by British Post Office 
(in black): vendor states only one recorded, and 2 different SPECIMEN hand stamped ½d Newspaper 
Wrapper cut outs, latter with a few tones. (12v). $3,000

2451 M* 1875 ½d Newspaper Stamp p11.9 small star watermark, error double perfs at RHS, m/uhm. Upper (mint) 
stamp with oily spot. CP B2b(X), RPSV (2013) Cert. Listed & priced only used by CP. This is possibly a 
unique item. $3,000

2452 U 1875 ½d Newspaper Stamp p11¾ small star watermark, error double print, fu 21 June 1881 (Auckla)nd “A” 
class cancel. CP B2b(Y), RPSL (1991) Cert. The second of only two examples known. RARE. Ex Gwynn. $2,500

2453 C 1875 ½d Newspaper Stamp p11¾ small star wmk on complete, folded 3 October 1881 edition of Hawera 
& Normanby Star newspaper, addressed to Christchurch, with 7 October 1881 Hawera “A” class cancel. $1,000

2454 / 1875 ½d Newspaper Stamp p11¾ (mostly) a study of numerous flaws and varieties on 11 pages with 
identifying location chart, comprising: 29 mint (including a vertical block of 15 – of which 12 are uhm & rest 
are mint), 110 g/fu + 4 fakes. Also noted a page of 10 [4 pairs, 6 singles] with various imperf varieties. 
Some variable condition. $1,250

2455 / 1875 ½d Newspaper Stamp p11¾ small star watermark, horizontal pair with inverted set off image, mint. 
Also, single (very wide stamp) with doubled upper frame lines, g/fu. $250

2456 M 1875 ½d Newspaper Stamp p12½ small star watermark, error: vertical pair imperf horizontally, mint some 
discolouration at left, mint. CP B2a(X), cat $1,750 (2013). $750

2457 M* 1875 ½d Newspaper Stamp p12½ star wmk: horiz mint pair with Bull’s Eye beneath 1st stamp (this 
disappeared from the plate margins after a small number of sheets was printed), and a horizontal block of 
6 (3 x 2) showing vertical perf shift to right, some adhesions on rear, m/muh. $300

2458 U 1875 ½d Newspaper Stamp p12½ small star watermark, error: horizontal pair imperf between RPSNZ 
(1982) Cert, fu. CP B2a(W), cat $1,500 (2013). $750

2459 U 1875 ½d Newspaper Stamp p12½ star wmk, error: double vertical perfs at RHS, light crease lower left, g/
fu part Dunedin “F” Class cancel. CP B2a(V) listed but unpriced used. RPSNZ (2017) Cert. $2,000

2460 C 1875 ½d Newspaper Stamp p12½ on 27 August 1879 The Charleston Herald and Brighton Times, 
Charleston 29 August 1879 “A” class cds. This is the earliest known newspaper franked with this stamp in 
private hands. One earlier newspaper franked with this stamp is held in Te Papa. Ex Gwynn. $750

2461 C 1875 ½d Newspaper Stamp p12½ & 5d 2nd Side Face on small, tidy registered cover bearing 18 May 1891 
Te Aro “A Class cds, large Wellington Stamp Depot cinderella perf 12, black R circular h/s, red oval 25 
June 1891 London registered transit cancel & 25 June 1891 Colchester arrival b/s. Note: the cinderella has 
some trimmed perfs at LHS, and is clearly a very early production & the first we’ve seen. $500

2462 / 1875 ½d Newspaper Stamp p12½ small star wmk: 6 pages comprising sample of small star watermarked 
paper with POSTAGE watermark also; 73 g/fu, 7 singles, 3 pairs, two blocks of four and an irregular block 
of 36 m/muh. Some variable cond. CP B2a, cat $2,250+. $1,000

2463 / 1875 – 1892 ½d Newspaper Stamp a re-plating study of flaws and varieties etc., star and NZ & star 
watermarked papers together with reference chart, on 9 pages (74m/muh, 74 g/fu & 5 covers). Vendor’s 
comment plating studies recorded in KIWI & RPSNZ journals. $750

2464 M* c1880 ½d Newspaper Stamp small star watermark sheet, showing the arrangement of 20 horizontal rows 
of 12 of the paper and watermark dandy roll, with NEWSPAPER POSTAGE watermark (twice) at the 
top of the sheet, which also illustrates how no watermark varieties occurred. Source: Horton Kirby Mill, with 
1964 certificate of origin on rear. Vendor’s comments: archive material of major rarity. $750

2465 C c1890 ½d Newspaper Stamps x 32 covers – many on uprated postal stationery postcards: 7 domestic & 25 
overseas, including contents of 2. Some loose and some annotated pages. Variable condition. $1,000

2466 * 1892 Newspaper Stamp ½d, p 12½, NZ & star wmk, triple horizontal row of 36 stamps, central row 
comprises NEW ZEALAND letters watermark, fresh muh although odd gum wrinkle. CP B3a, B3a(Z) & 
B3a(Y). Cat $1,700+. $750

2467 M* 1892 ½d Newspaper Stamp p12½, NZ & star wmk vertical block of 16 (4 x 4) with 3 internal horizontal 
rows of double perfs and 6 stamps officially patched/strengthened, m/muh. Impressive error from rear. CP 
B3a(W). $1,500

2468 M* 1892 ½d rose Newspaper Stamp, p 12½, NZ & Star wmk, fragile sheet of 120v but no horizontal selvedges, 
mint/muh, some ageing. Ideal for plating study. Cat $3,500+. $750

2469 M* 1892 ½d Newspaper Stamp p12½ NZ & star wmk vertical block of 48 (6 x 8) m/muh some faults but 
attractive multiple nonetheless. Simplified cat $1,440 as mint. $300
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2470 U 1892 ½d Newspaper Stamp p12½, four different NZ & star watermark varieties: a) reversed wmk fu; b) 
inverted wmk g/fu; c) double perfs at LHS gu; d) double perfs at top g/fu. CP B3a(X), B3a(W), B3a(U). Cat 
$650. $300

2471 C 1892 ½d Newspaper Stamp + 2 x 1d 2nd Side Face adverts on cover ex 29 May 1894 Auckland to Buenos 
Aires; Wellington, Auckland, Rio de Janeiro & Buenos Aires transit b/s. $250

2472 C 1892 ½d Newspaper Stamp p12½ NZ & star wmk bearing horiz strip of four with 27 December 1895 
Wanganui “F” Class cancels on cover to Brisbane, Queensland. Rear bears 28 December 1895 RPO 
transit cancel & 10 January 1896 Brisbane arrival b/s. Minor ageing. Cover shows 2d letter rate to Australia, 
though late usage of ½d Newspaper stamp. $250

2473 C 1892 ½d Newspaper Stamp p12½ NZ & star wmk horiz strip of 5 on underpaid, opened out cover ex 28 
November 1894, Hastings, to London, England, bearing black m/s T, 2/2 in indelible & blue pencil, double 
ringed T / 25 / CENTIMES. (taxe) mark & 5D / F.B. h/s in black on front. Rear bears blue NEW ZEALAND / 
V.R. / FOUND OPEN / / OFFICIALLY SEALED adhesive label tied by slightly indistinct November 1894 
NAPIER RPO “A” Class cds, and just off label is 5 January 1895 London arrival cancel. It appears that the 
cover was prepaid at the single (2½d) letter rate (hence unsealed), instead of the double (5d) rate, hence 
the cover upon arrival was charged 2½d deficient postage + 2½d fine. Vendor’s comment rare usage & 
deficiency fine cover will enhance any collection. $600

2474 C 1892 ½d Newspaper Stamp p12½ NZ & star wmk on Cruickshank & Co. Monthly Circular, ex 12 
March 1895 Auckland to Bordeaux, France. Circular details new NZ Import Duties effective July 1888. 
Also, single & horizontal pair with part LOOSE LETTER cancels. $750

2475 C 1892 ½d Newspaper Stamp p12½ NZ & star wmk on delightful Broad, Small & Co., Ironmongers 
advertising postcard (featuring wire gauges on front) bearing 25 March 1895, Invercargill “F” Class cancel, 
to Dipton. $450

2476 C 1892 ½d Newspaper Stamp p12½ NZ & star wmk single used as make-up rate (1½d) on QV 1d blue postal 
stationery postcard, two different 18 March 1895 Napier (“A” & “F” Class) cancels & 19 November RPO 
cancel, to London, England. $250

2477 C 1892 ½d Newspaper Stamp p12½ NZ & star wmk single used as make-up rate (1½d) on QV 1d red-brown 
postal stationery postcard 7 November 1894 ex Auckland to Montenegro. Scarce destination. $500

2478 C 1892 ½d Newspaper Stamp p12½ NZ & star wmk used as make-up rate (5½d) together with 1d (Sunlight 
Soap) & 2x 2d (both Beecham’s) 2nd Side Face adverts on registered front from Ohoka [3 indistinct “A” 
Class cancels] to Germany, with Ohoka No 8 in red m/s, showing 2½d postage + 3d registration rate. $125

2479 C 1892 ½d Newspaper Stamp p12½ NZ & star wmk x 2 misperf examples on cover: a) single on 6 January 
1893 Port Ahuriri “drop letter” and b) single plus 1d 2nd Side Face x 2 on 7 September 1892 Christchurch 
cover to Brighton, England, endorsed San Frisco Mail. Slight ageing. $250

2480 C 1892 ½d Newspaper Stamp p12½ NZ & star wmk, rare solo use on small, neat, unsealed, commercial mail 
(ex Batger & Stericker, Commercial & Estate Agents, Auckland) 20 December 1892 Auckland “F” Class 
cancel, to New York, (USA). $400

2481 C 1892 ½d Newspaper Stamp p12½ NZ & star wmk: 6 covers 1892-1894; 2 endorsed BOOK POST [including 
one (Blenheim) “drop letter”] and 1 endorsed CIRCULAR; 1 cover & 1 front (Napier) “drop letters” and an 
unsealed printed matter rate (1d) cover with folded contents ex Wellington. These last 3 items part of 
Robert McLean correspondence. Some mixed condition. Ex Gwynn. $750

2482 C 1892 ½d Newspaper Stamp p12½, NZ & star wmk x 6 [single, pair & strip of 3] each hand stamped 
O.P.S.O. in violet, on large registered piece, together with (ordinary) 2½d 2nd Side Face, cancelled 4 
November 1892 Wellington “A” Class cds & red hooded Registered London 17 December 1892 arrival 
cancel on piece. Odenweller (2011) Cert. CP BP2a, cat $21,000. A superb exhibition piece showing the 6 
x ½d O.P.S.O. stamps prepaid the registration fee. Ex Midas, Ex Gwynn. $12,000

2483 / 1892 ½d Newspaper Stamp p12½, NZ & star wmk double perforations: horizontal pair both vert & horiz 
double perfs, officially patched, m; single vertical double perfs, m; ditto similar but vertical; 6 g/fu examples 
– 3 with horiz double perfs & 3 with vertical double perfs. Also, single with reversed wmk and another single 
– inverted wmk, g/fu. Some variable cond. 12 v on page. CP B3a(X), B3a(W), B3a(U). $600

2484 / 1892 ½d Newspaper Stamp p12½ NZ & star wmk sel’n on 5 pages including single imperf at right 
[Odenweller (2011) Cert] m; 2 misperfs & 2 invt wmks, g/fu; vertical upper left sheet corner block of 28 (4 
x 7) showing use of two differing vertical single line perforation heads m/muh; several examples 
of experimental printing in aniline ink m/u; stamp selvedge letter watermarks m/u, & variations of sheet 
makeup & frame displacements from plates 1 and 2, m/u. Variable condition (49 items, with multiples 
counted as 1 item). $1,250

MOST ILLUSTRATED ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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Postage Dues
2485 C 1895-1965 selection of postage due mail: 5 compulsorily registered (including an 1895 opened out 

reinforced 10d to pay cover); 5 domestic (including 1951 Last Day Cover of 3rd series; 1962 Lyttelton 
Postage Due in red biro on pair 2½d definitives); 2 inwards & 1 outwards overseas covers. (13 covers). $1,000

2486 S 1899 1d, 4d, 5d, 6d, 8d, 10d & 1/- Postage Dues ULTRAMAR (SPECIMEN) h/s in blue [ex UPU distribution 
to Lisbon for Portuguese Colonies]; also, ½d, 1d, 2d, 3d x 2, 4d, 6d & 1/- with presentation bar cancels and 
2d, 3d, 6d, 1/- & 2/- with presentation dumb cancels. 20 v. $750

2487 M* 1899 Postage Dues: 6d to 2/- muh (alone cat $2,200+), also ½d to 5d – at least 5d is mint & lower values 
with some variable condition. $750

2488 M* 1899 1/- Postage Due interpanneau selvedge at left, muh; also, mint example with double red colour 
offset, both fresh appearance. $500

2489 M 1899 Postage Dues: complete set (14v) mint. $500

2490 U 1899 2d (small D) x 2, (large D) x 8; 3d x 3; 4d x 6; 5d x 2; 6d; 8d; & 10d x 2 Postage Dues g/fu, several 
with early (December 1899) dates, some mixed condition. (25v) Jury cat $1,800+. $400

2491 / 1899 ½d Postage Dues (large & small NZ) bulk research stock m/muh/mng/u, singles/multiples etc. with 
varieties, on pages/ stockpages/loose. Variable condition. 730 m, 173 u. Simplified cat $13,000+. $1,200

2492 / 1899 1d Postage Dues (large & small D) bulk research stock m/muh/mng/u, singles/multiples etc. with 
varieties, on pages/ stockpages/loose. Variable condition. 270 m, 840 u. Simplified cat $7,900+. $750

2493 / 1899 2d Postage Dues (large & small D) bulk research stock m/muh/mng/u, singles/multiples etc. with 
varieties, on stockpages & loose. Variable condition. 71 m, 313 u. Simplified cat $6,400+. $600

2494 / 1899 3d Postage Due bulk research stock m/muh/mng/u, singles/ multiples etc. with varieties on 2 
stockpages & loose. Variable condition. 179 m, 231 u. Simplified cat $8,500+. $800

2495 / 1899 4d Postage Due bulk research stock m/mng/u, singles/multiples etc. on stockpage & loose. Variable 
condition. 91 m, 90 u. Simplified cat $9,900+. $1,000

2496 / 1899 5d Postage Due bulk research stock m/mng/u, singles/multiples etc. on stockpage & loose. Variable 
condition. 44 m, 53 u. Simplified cat $8,100+. $800

2497 / 1899 6d Postage Due bulk research stock m/mng/u, singles/multiples etc. on stockpage & loose. Variable 
condition. 54 m, 43 u. Simplified cat $8,000+. $800

2498 / 1899 8d Postage Due bulk research stock m/mng/u, singles/multiples etc. on stockpage & loose. Variable 
condition. 36 m, 21 u. Simplified cat $21,700+. $2,000

2499 / 1899 10d Postage Due bulk research stock m/mng/u, singles/multiples etc. on stockpage & loose. Variable 
condition. 34 m, 4 u. Simplified cat $10,000. $1,000

2500 / 1899 1/- Postage Due bulk research stock m/mng/u, singles/multiples etc. on stockpage & loose. Variable 
condition. 36 m, 35 u. Simplified cat $19,400+. $2,000

2501 / 1899 2/- Postage Due bulk research stock m/mng/u, singles/multiples etc. on stockpage & loose. Variable 
condition. 29 m, 20 u. Simplified cat $20,600+. $2,000

2502 / 1906-1908 Postage Dues p14, Cowan watermarked paper, m/muh/mng /u research stock, in singles & 
multiples etc: 1d x 38 m, 121 u; 2d x 68 m, 138 u. Some variable condition. SG D21-22, CP Y16b, Y17b, 
cat $3,000+. $250

2503 / 1919-1920 Postage Dues p14 x 15, DLR paper, m/muh/mng /u research stock, in singles & multiples etc: 
½d x 40 m, 37 u; 1d x 78 m, 166 u; 2d x 4 m, 130 u. Some variable condition. SG D23-25, CP Y15c, Y16c, 
Y17c, cat $4,000+. $350

2504 / 1926-1935 Postage Dues p14 x 15 Cowan watermarked chalky paper, m/muh/mng /u research stock, in 
singles & multiples etc: ½d x 15 m, 37 u; 1d x 58 m, 59 u, 2d x 5 m, 67 u, 3d x 10m, 13 u. Some variable 
condition. SG 29-32, CP Y15f, Y16d, Y17e, Y17f, Y18b, cat $5,100+. $500

2505 / 1928-1929 Postage Dues p14 Cowan watermarked chalky paper, m/muh/mng /u research stock, in singles 
& multiples etc: ½d x 7 m, 14 u; 1d x 7 m, 175 u, 2d x 5 m, 55 u, 3d x 12m, 39 u. Some variable condition. 
In addition, 24 more 3d in multiples, fresh muh & 14 in 2 blocks g/fu on Hagner. SG 33-36, CP Y15g, Y16e, 
Y17g, Y18a, cat $11,200+. $1,500

2506 C 1902 2nd Type Postage Dues accumulation of 81 domestic postage due covers: 1d x 33; 1½d x 11; 2d x 22; 
3d x 7; 4d x 4; 6d x 3 & 2/1d x 1. Postage due charged owing to: non-payment, under payment, returned 
letters, loose letters, business reply mail, compulsory registration and use of invalid or demonetised 
stamps. Variable dimensions & conditions. $3,000

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE OR E-MAIL
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2507 C 1902 2nd Type Postage Dues accumulation of 81 inwards postage due covers: 1d x 27; 1½d x 6; 2d x 13; 
3d x 17 (including, surprisingly a Tonga Tin Can Mail cover); 4d x 6; 5d x 1; 6d x 2; 7d x 1; 10d x 1; 1/2d 
x 1; 1/6d x 1; 2/3d x 1; 2/6d x 2; 2/8d x 1 & 2/9d x 1. Postage due charged owing to: non-payment, under 
payment, returned letters, and use of invalid stamps. Some covers (e.g. 2/8d) bear ordinary stamps partly/
completely representing postage due. Several with origin instructional h/s applied. Variable dimensions & 
conditions. $3,500

2508 C 1911-1937 2nd Type Postage Dues, 1d rate collection of 107 covers (99 postcards) mostly from Great 
Britain & majority with 1d postage dues. Mixed cond. Noted: 3 roughly opened 1937 Indian F.P.O. 9 airmail 
covers to Remuera (previously priced at $350, but toned). $500

2509 C 1912 Postage Due 1d on Consignee’s Letter bearing KG V ½d pair ex 28 March 1916 Motueka Wharf, 
COLLECT / 1d / AFFIX STAMPS / BEFORE / DELIVERY h/s in black & 29 March 1916 Wellington cds. $250

2510 C 1920-1939 2nd Type Postage Dues, 1½d to 8d rates within NZ., collection of 22 covers: 1½d x 3, 2d x 10 
(includes stamp less ANZAC cover with Please leave 2d in box / Postman on rear), 3d x 1, 4d x 4, 6d 
x 3 & 8d x 1 –last four all compulsorily registered (latter has stamp removed & STAMPS written in biro on 
front). Variable condition. $750

2511 C 1923-1925 2nd Type Postage Dues, collection of 21 x 1½d rate covers (all postcards) ex Great Britain. 
Noted 1925 Wembley Exhibition PPC with Exhibition pictorial slogan cancel; 2 diff arrival 1925 dates (18 
& 29 September) with Petone using ½d KG V postage stamps in lieu of ½d postage dues! $350

2512 C 1939 ½d 3rd Type Postage Dues on 9 covers: 1942 4d (½d x 8), 1944 4d (½d x 8), 1946 6d (½d x 12), 1949 
x 5 (1d x 3, 2d x 2) philatelic, 1951 1d (½d x 2) penultimate day cover. $500

2513 C 1939 1d 3rd Type Postage Dues on 21 domestic covers: 1d x 7, 1d + ½d x 1, 2d x 6, 3d x 1, 4d x 4, 6d x 1 
& 1/- x 1. Includes Business Reply Paid cards, demonetised stamped mail, philatelic & ordinary underpaid 
mail. Variable condition. $600

2514 C 1939 2d 3rd Type Postage Dues on 24 inwards covers: 2d x 10, 2½d x 1, 3d x 1, 4d x 3, 5d x 2, 6d x 3, 10d 
x 1 & 1/4d x 1 (1941 unstamped, censored India cover). Also includes 1947 pair of Australia 1d Princess 
Elizabeth FDCs on commercial covers: one taxed @ 1d, the other taxed @ 3d – this with pair of 2d postage 
dues cancelled 5 December Hamilton! Variable condition. $500

2515 C 1939 3d 3rd Type Postage Dues on 23 domestic covers: 3d x 1, 4d x 2, 6d x 5, 7d x 1, 8d x 8, 10d x 11/- x 
3, 1/10d x 1 (SEALED AGAINST INSPECTION / CHARGED LETTER RATES h/s in purple on 
rear of underpaid 6½ oz. cover), & 4/- x 1 (1939 censored Dead Letter Office cover). Variable condition, 
but 71 x 3d g/fu postage dues are present, these alone cat $1,400+. $1,500

2516 C 1939 3rd Type Postage Dues x 3 different FDCs: a) ½d, 1d & 2d (Waipukurau); b) 1d, 2d & 3d (Queenstown); 
c) set in blocks of four on plain cover with FIRST DAY COVER r/s in blue (Blenheim), first FDC we’ve 
seen with blocks of four. Also, unstamped R.N.Z.A.F. cover ex 19 March 1941 Levin Air Force to Morrinsville 
(1d x 2 + 2d postage dues) and set on Last Day Cover (Dunedin). 5 covers. $500

2517 C 1939-1942 3rd Type Postage Dues, collection of 1d to 9d rates on 14 Business Reply Card covers: 1d x 4; 
1½d x 5; 2d, 3d, 4d, 4½d, & 9d x 1 each. A colourful lot. $250

2518 C 1940 underpaid, Passed by Censor & NZ-Australia-England cacheted illustrated FFC, bearing 5d 
Centennial ex 27 April 1940 Auckland, deficiency calculated as 260 gold centimes = 2/2d with 4d, 5d x 
2 & 1/=- British postage dues affixed & cancelled 14 May 1940 Ryde Isle of Wight. As recipient declined 
the payment, cover had UNDELIVERED FOR REASON STATED / RETURN TO SENDER r/s 
applied to both sides. Also, included is an OHMS Returned Letter ex 10 July 1940 Wellington addressed 
to original sender (a Mr W. Joliffe) in Auckland bearing 1d x 2 3rd Type Postage Due & 2/- Captain Cook 
and TO PAY / RETURN POSTAGE black h/s with 2/2 inserted in black ink, and 11 July 1940 Epsom 
cancel. An amazing retained pair of postage due covers. $1,000

2519 C 1899-1939 Postage Dues on 13 overseas covers: ex Canal Zone, Finland, New Guinea, Mexico, Japan, 
Victoria (x 1 each); Australia x 2; England x 4 & part cover compulsorily registered, ex China. Also includes 
cover to Nelson ex Boer War from Corporal Joseph Heberley, 3rd Battalion Railway Pioneer Regiment. $1,000

2520 C c1900-1995 collection of 55 domestic & inwards covers/fronts charged postage due with ordinary stamps 
used (including 1d Field Marshal OFFICIAL) for single deficiency/bulk postage due – noted 4/4d on 
Business Reply Envelope; similarly, another 39 local & inwards covers/fronts charged postage due, but no 
postage dues/stamps affixed (part of bulk postage due) – noted Canterbury Times Antarctic PPC. Also 
21 outwards covers/fronts bearing postage dues at destination and 13 outwards covers/fronts charged 
postage due, but no sign of postage dues/stamps affixed (bulk postage due) – noted 1915 PASSED BY 
THE MILITARY CENSOR cover to Spain. Mixed condition (128 items). $900

Postal History
2521 C 1871 Postal Fiscal 2d QVLT (Die II) together with ½d newspaper stamp, 2½d, 3d, 5d & 8d SSF on 

registered front ex 16 July 1891 Wellington to Washington D.C., USA, endorsed via San Francisco, four 
registration numbers & red Received in bad condition / at Washington, D.C. h/s. $500
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2522 C 1883-1920s Not Known by Letter Carriers collection on 20 pages with 35 covers + 9 loose covers, including 
various cachets, postmen’s signatures, transit cancels etc. Noted …… Ashburton, Coromandel, Epsom, & 
Otahuhu cachets & a 1904 cover to Nelson area with 18 date stamps from 2 April to 30 May! A national 1 
frame (+) vermeil exhibit. $3,500

2523 S 1897 N.Z. Marine P.O. / R.M.S. “MOANA” specimen set of post office hand stamps and date stamps 
used on the vessel, including 12 JUN 97 & 28 JUN 97 date stamps, Marine Post Office, San Francisco, 
“Moana”, PACKET BOAT, & A.R Lerigden hand stamps all applied in rose ink on folded 229 x 168 mm 
page. Attractive item. $500

2524 / 1900-1902 Boer War collection of 20 censored covers, 1 mint 1½d stamp, 1 part letter ex POW Camp 
Ceylon and 1 letter. 7 covers to various POW camps (in Ceylon & St. Helena). $2,500

2525 C 1909-1960 NZ Marine Post Office etc. covers x 14: RMMS Aorangi x 3; RMS Niagara x 3; RMS Maunganui 
x 2; RMS Makura x 1; Muir & Moodie “Maheno” PPC (#1794); SS Drayton Grange Bluff LOOSE LETTER; 
1909 Port Said to NZ PPC; 1960 “Gothic” paquebot cover; 1927 Spotswood Flag Station front. Variable 
cond. $700

2526 C 1913 Auckland Exhibition 1d on pencil addressed small neat cover to England (with address subsequently 
erased). Cover bears superb 3 February 1914 Exhibition Auckland “C” class cancel, T2d taxe mark in 
black m/s, T / 20 / CENTIMES. taxe mark & British 2D / I.S. / E. taxe mark h/s in black, also ½d 
in pencil. The stamp was correctly not cancelled as these stamps were only valid on domestic mail and 
mail to Australia, however there is no sign of any British postage dues or any other marking. $250

2527 C 1915-1919 NZ Military Mail selection of 15 different covers: 6 Deceased; 1 OAS ex Malta; 1 PASSED BY 
THE / MILITARY CENSOR / NZ; 2 POW cards (including 1 parcel); 5 ex Military Camps (including 3 
registered). Two still with contents. Mixed condition. $750

2528 C 1920-1934 Loose Letter postage due covers x 2: a) 1½d KG V postal stationery lettercard (with intact 
selvedges) ex 22 October 1920 Whitianga bearing LOOSE LETTER / COLLECT 1d. / AFFIX 
STAMPS / BEFORE / DELIVERY purple taxe mark & 1d postage due cancelled 26 October 1920 
Auckland; & b) 1d Field Marshal cover cancelled T.P.O. Main Trunk / 2 October 1934 / Auckland, also 
bearing similar, but not so distinct, taxe mark struck in black & ½d pair postage dues cancelled later the 
same day in Auckland. These loose letter covers are unusual in that they have a specific loose letter taxe 
mark which is infrequently seen. $500

2529 C c1930 New Zealand Marine Post Offices sel’n of 6 covers, 1 front & 3 pieces, including 1936 cover to 
USA bearing Fiji 3d KG V with wavy line cancel together with NZ 1d Kiwi, additionally tied to cover with 3 
September 1936 RMS Aoraki cds. $500

2530 C 1933-1935 Refused covers x 2: a) 1933 underpaid cover to Saar ex 17 February 1933 Masterton bearing 
1d x 3 postage dues & 9 May 1933 Masterton return cds & arrival 25 March 1933 b/s; b) underpaid 
opened out airmail cover ex 11 April 1935 Derby to Dunedin bearing 1d & 3d x 9 postage dues. Also, an 
unstamped, undelivered postcard ex (?) January 1928 Tauranga to Messina, Italy. Postage deficiency 
noted in Auckland and returned to Tauranga where pair of ½d postage dues were affixed & cancelled 18 
January 1928. (3 covers). $300

Postal Stationery
2531 S 1878 ½d Newspaper Wrapper, rubric in 4 lines, indicium directly beneath ornamental frame, SPECIMEN 

h/s in mauve, watermark inverted and reversed. Samuel unlisted error. RPSNZ (2017) Cert. $1,500

2532 S 1892 ½d Newspaper Wrapper, rubric in 5 lines, presentation sample with 24 February 1896 Christchurch 
cancel, fresh appearance, but couple of small oily spots on rear. $150

2533 C 1892 ½d Newspaper Wrapper (rubric in 5 lines) with 3d Huias [3½d printed matter rate] ex 22 July 1904 
Auckland to Germany, bearing black 2-line FOUND – IN – F.N.O (Foreign Newspaper Office - a British 
transit marking) / WITHOUT CONTENTS h/s. On rear in pencil: Wurde nur diese Adresse von der 
Post zubagelen (Was only this address from the post office). Contents unsuitably packed in 
wrapper hence damaged & fragile. A most unusual item. $400

2534 C 1892 ½d Newspaper Wrapper, rubric in 5 lines with PRE PAID / 29 OC “A” Class cancel. Vendor states 
that this was first mentioned in the “Official Circular” in 1893. This cancel was used for 
presentation sets with the date 29 OC but no year, and No other has been recorded yet. $1,500

2535 C 1892 ½d Newspaper Wrapper, rubric in 5 lines, together with ½d 2nd Side Face with 29 July Wellington1896 
“F” Class cancel to London, bearing double ringed T / 10 / CENTIMES taxe mark, 2D. / F.B. h/s in black 
on front & 9 September 1896 London arrival cancel on rear. Some ageing. Postage Due (2d) charged by 
London (Foreign Branch) being 1d underpaid + 1d fine. $500

2536 C 1892 Austin Walsh ½d cigarette post cards x 10 m/u includes shades, Atlas (Austin Walsh) cigarette 
packet and cigarette container with annotations re the cards of which 20,000 were printed. Dates noted 
are 1893/96. Vendor’s comments The Atlas items are rare and may be unique survivors after 
125 years. $1,500
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     
       
          

  
          


       
          

  
          

       
   

  

 
      
         
 
 

Ex 2356

2537 C c1880 – 1970s Postal Stationery range of all types (no newspaper wrappers). Includes several Boer War 
and other scenic postcards, and a few foolscap envelopes. Well over 500 items, some dup’n, generally 
fine & clean as no used items seen. $1,500

2538 C 1892 ½d Newspaper Wrapper (boxed rubric in 5 lines) illicit use to President Cleveland, Washington, 
USA ex 28 May 1895 Dunedin. Endorsed PRINTED MATTER ONLY with diagonal blue line through 
indicium. Despite notice advising for use only within NZ the wrapper seems to have escaped being taxed 
postage due, perhaps owing to the addressee. Most unusual. $200

2539 C 1900 Boer War 1d postal stationery view cards: views 1, 8, 12 & 16 (brown on yellow stock); also 1, 4, 10 
& 16 (brown on cream stock) unused. $200

Revenues
2540 S 1867 undenominated, imperf, QVLT die I, lilac affixed to 45mm x 54.5mm blue backing paper in turn 

affixed to 47.5mm x 72mm piece. Upper & lower denomination panels bear Value in black m/s. Stamp 
cancelled by “NEW ZEALAND/Crown/1 -1-67/A” cds. Also cancelled with blind embossed DUTY/PAID/
IN/FULL within Crown & leaves die. Foil attached with VR stamp duty cypher label on rear. Obviously, 
this is a demonstration, or a specimen piece showing how revenue stamps ought to be cancelled on 
documents. RARE. $3,500

2541 c1873 NEW ZEALAND STAMP DUTY & NZ watermark, bleuté paper, sheet (27 x 47.9mm) almost 
complete (1 corner torn but watermarks present) ex DLR archives. $1,000

2542 R 1876 Law Courts and 1877 Lands & Deeds accumulation of 207 v, 54 pieces & 4 documents: noted Law 
Courts 1/- inverted wmk fiscally used, ₤3 x 3 fiscally used, ₤10 mint, RPSNZ (2006) cert; Lands & Deeds 
₤3 & ₤10 fiscally used, also several interesting perforation varieties. $1,500

2543 R 1877 Lands & Deeds accumulation: 1/- large x 35; 1/- small x 47; 2/- x 29; 3/- x 26; 4/- x 20; 5/- x 37; 6/- x 
14; 8/- x 3; 10/- x 46; 20/- x 100. Noted: 1/- p12½ x 11¾ dated 7.2.81 (to be listed as R136d in next ed’n 
Kiwi catalogue) with double perfs at RHS, and various multiples. Kiwi cat $1,600+ & some variable cond. $500

2544 R 1938-53 Honey Seals collection including: 18 x ½d, 5d on 2½d, 5d block of four, 10x 2d on ¼d PPMD 
(alone cat $2,500), 2d HMA, m/muh, 7 attractive lids (cat $600+) + misc. odds and ends in packet with 
background information also. $1,500
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